



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.10.2018

№ 12

г. Амурск

Об информации о ходе
исполнения местного бюджета за
первое полугодие 2018 года

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в городском поселении «Город Амурск», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 18 июля 2013 года № 449 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Город Амурск», Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края,
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения местного бюджета за первое полугодие 2018 года по доходам в сумме 106 442,665 тысяч рублей, по расходам в сумме 100 868,074 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 5 574,591 тысяч рублей (Прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения


К.К. Черницына

Председатель Совета депутатов


З.М. Былкова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
городского поселения «Город Амурск»
от 25.10.2018 № 12

Информация
о ходе исполнения бюджета городского поселения «Город Амурск»
за первое полугодие 2018 года

Плановые показатели бюджета города Амурска на 2018 год были определены в сумме 270 416,0 тыс. рублей. Получено доходов за 1 полугодие 2018 года 106 442,665 тыс. руб., или 39% от годовых плановых назначений, что на 18,2 % ниже уровня поступлений доходов за соответствующий период 2017 года.

Налоговые доходы составляют 65,8% от общей суммы собственных доходов, их выполнение составило 59 234,781 тыс. руб. или 46% к годовым бюджетным назначениям, что на 1,6 % выше уровня поступлений налоговых доходов за 2017 год.

Исполнение по налогу на доходы физических лиц составило 51 % к годовым бюджетным назначениям (при годовом плане 67 039 тыс. руб., поступило 34 090,247 тыс. руб.).

Исполнение по акцизам составило 49 % к годовым бюджетным назначениям (при годовом плане 1 865,655 тыс. руб., поступило 915,522 тыс. руб.).

Исполнение по налогам на совокупный доход составило 58 % к годовым бюджетным назначениям (при годовом плане 18 557,792 тыс. руб., поступило 10 771,150 тыс. руб.). В отчетном периоде произошло снижение уплаты сельскохозяйственного налога рыбодобывающими предприятиями по сравнению с аналогичным периодом 2017 года на 62,5 процента.

Исполнение по налогам на имущество составило 33 % к годовым бюджетным назначениям (при годовом плане 40 736 тыс. руб., поступило 13 457,862 тыс. руб.).

Неналоговые доходы составляют 34,2% от общей суммы собственных доходов, их выполнение составило 30 824,878 тыс. руб. или 43% к годовым бюджетным назначениям, что на 15,1% ниже уровня за аналогичный период 2017 года. На такой процент снижения повлияло расторжения договоров аренды и пересмотр кадастровой стоимости земли.

Основными источниками неналоговых доходов местного бюджета по-прежнему, остаются доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности, которые составляют 62,4% в общей сумме неналоговых доходов.

Доходы от аренды земли поступили в сумме 7 737,16 т. р., или 39,2% от годового плана.

Аренды имущества поступило 10 399,515 т. р., или 38,3% от годовых бюджетных назначений.

Платы за наем муниципального фонда, поступило 967,376 т. р., или 55% от годового плана.

Платные услуги выполнены на 59% от года, их поступило 172,847 т. р.

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений поступили в сумме 901,521 т. р. (от Законодательной Думы Хабаровского края - оплата за услуги и содержание имущества, а также оплата по исполнительному листу по ООО «Транснефть»).

Доходов от продажи материальных активов поступило 8837,737 т. р. или 44% от годового плана.

Сума поступивших штрафов составила 1010,106 т. р. (за нарушение законодательства о контрактной систем в сфере закупок 1008,115 т. р., возмещение ущерба 1,991 т. р.).

Прочие неналоговые доходы составили 660,354 т. руб. (620,242 тыс. руб. плата за распространение наружной рекламы, 40,112 тыс. руб. перечисления ПФР за удержанные коммунальные платежи).

Безвозмездные поступления в местный бюджет за 1 полугодие 2018 года поступили в сумме 16 383,006 тыс. руб., в том числе:

- плановые дотации бюджетам поселений в сумме 906,0 тыс. руб.;
- прочие субсидии бюджетам городских поселений в сумме 192,790 тыс. руб.;
- субвенции на выполнение передаваемых полномочий в сумме 2,2 тыс. руб.;
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений в сумме 12 834,787 тыс. рублей.
- безвозмездные поступления в сумме 2147,229 тыс. руб. (от ООО «АГМК» на основании Соглашения и на софинансирование проекта «Благоустройство набережной в городе Амурске).

Бюджет города по расходам исполнен за первое полугодие 2018 года в сумме 100 868,074 тыс. рублей при годовом плане 298 900,808 тыс. рублей, исполнение составило 34 процента.

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»

В целом по разделу расходы за первое полугодие 2018 года составили 34 790,112 тыс. рублей или 43% от плановых назначений.

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

Расходы на функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности за первое полугодие 2018 года составили 660,038 тыс. рублей или 24% от плановых назначений. Основные мероприятия программы запланированы на 3-й и 4-й кварталы текущего года.

Раздел 04 «Национальная экономика»

В целом по разделу исполнение составило 12 409,636 тыс. рублей или 26%. В том числе по подразделам:

- 0406 «Водное хозяйство» - расходы составили 323,872 тыс. руб. или 17 % от плановых назначений;

- 0408 «Транспорт» - расходы составили 1 080,670 тыс. руб. или 30% от плановых назначений;

- 0409 «Дорожное хозяйство» - расходы составили 10 919,844 тыс. рублей или 30 % от плановых назначений;

- 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» исполнение составило 85,25 тыс. рублей или 7 % от плановых назначений. Основные мероприятия программы запланированы на 3-й и 4-й кварталы текущего года.

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» в целом составили 7 600,305 тыс. рублей или 11%. В том числе по подразделам:

- 0501 «Жилищное хозяйство» - расходы составили 2 853,987 тыс. рублей или 43 %.

- 0502 «Коммунальное хозяйство» расходы составили 1 201,825 тыс. рублей или 10%. Основные мероприятия программы запланированы на 3-й квартал текущего года.

- 0503 «Благоустройство» - расходы составили 3 544,493 тыс. рублей или 7 процентов. Основные мероприятия программы запланированы на 3-й и 4-й кварталы текущего года.

Раздел 07 «Образование»

По подразделу 0707 «Молодежная политика» расходы составили 161,589 тыс. рублей или 29%.

Раздел 08 «Культура и кинематография»

Расходы по данному разделу составили 42 934,751 тыс. рублей или 52 процента.

В том числе по подразделам:

- 0801 «Культура» расходы составили 39 316,897 тыс. рублей или 53процента.

- 0804 «Другие вопросы в области культуры» расходы составили 3 617,854 тыс. рублей или 42 процента.

Раздел 10 «Социальная политика»

Исполнение в целом по разделу составило 510,792 тыс. рублей или 6% от плановых назначений.

Раздел 11 «Физическая культура и спорт»

Расходы по данному разделу составили 1 060,851 тыс. рублей или 49% от плановых назначений.

Раздел 12 «Средства массовой информации»

Расходы по разделу составили 740 тыс. рублей или 44 процента.

Муниципальный долг в бюджете поселения отсутствует, бюджетные и коммерческие кредиты не привлекались, муниципальные гарантии не выдавались.
